АДМИНИСТРАЦИЯ
      ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2020		№ 31-п

О закрепленнии имущества  на праве хозяйственного  ведения муниципальному  унитарному  предприятию «Фурмановское жилищно- коммунальное хозяйство» Первомайского района Оренбургской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления деятельности  муниципального образования сельского поселения Фурмановский сельсовет по организации и выполнению работ по оказанию услуг населению ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать в МУП «Фурмановское ЖКХ» Первомайского района Оренбургской области закреплением на праве хозяйственного  ведения имущество   согласно приложению.
2. МУП «Фурмановское ЖКХ» Первомайского района Оренбургской области принять имущество указанное в приложении к настоящему решению по акту приемки-передачи и обеспечить его балансовый учет в соответствии с законодательством РФ.
3. Постановление администрации Фурмановского сельсовета от 20.09.2018 №167-п «О закрепленнии имущества  на праве оперативного управления муниципальному  унитарному  предприятию «Фурмановское жилищно- коммунальное хозяйство» Первомайского района Оренбургской области» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Фурмановского сельсовет							 А.В.Илясов

Разослано: прокуратуру района, межрайонной ИФНС России № 3 по Оренбургской области.

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению адинистрации
Фурмановского сельсовета
Первомайского района
Оренбургской области
28.04.2020   №31-п
Перечень
объектов имущества казны, передаваемого Администрацией муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в МУП «Фурмановское жилищно-коммунальное хозяйство» на праве хозяйственного  ведения
Объекты водопровода и канализации, расположенные по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, станция Тюльпан, 216 км ПК 8 и Оренбургская область, Первомайский район, станция Тюльпан, 216 км ПК 8+30
	№ п/п
	Наименование
 объекта
	Площадь
кв.м.
	Техническое состояние
	Год пост-ройки
	Характеристика

	Балан. стоим.
руб.

	1
	Зона санитарной охраны очистных сооружений литер Г8

	Удов.

	1984
	Протяженность 321,0 п.м., в плане 54*87м, ограждение  - сетка рабица
	6745

	2
	Зона санитарной охраны скважины литер Г1

	Удов.

	1981
	Протяженность 41,8 п.м., материал ж.б. плиты, р-р 15*15 м
	9339

	3
	Зона санитарной охраны скважины литер Г3

	Удов.

	1981
	Протяженность 41,7 п.м., материал ж.б.
	9339

	4
	Буровая скважина №6 литер Г2

	Удов.

	1981
	Глубина 220м дебит 10м3/час
	8301

	5
	Буровая скважина №7 литер Г4

	Удов.

	1981
	Глубина 202м дебит 14м3/час
	7783

	6
	Здание насосной станции над скважиной №6 литер А2
	10,5
	Удов.

	1981
	1-этажное,
(подземных-0) , строительный объем 22,9 м3
	100462

	7
	Здание насосной станции над скважиной №7 литер А1
	10,4
	Удов.

	1981
	1-этажное,
 (подземных-0) , строительный объем 22,9 м3
	100462

	8
	Здание насосной станции канализации после очистных сооружений
литер А1
	41,7
	Удов.

	1984
	Фундамент ж.б. плиты, объем 166,8м3
1-этажное,
 (подземных-1)
	113342

	9
	Здание насосной станции канализации в жилом поселке литер А3
	36,5
	Удов.

	1984
	Фундамент ж.б. плиты, объем 146 м3
1-этажное,
 (подземных-1)
	149405

	10
	Пруд биологический очистных сооружений литер Г12
	75442,6
	Удов.

	1984
	Фундамент -  уплотненный грунт
	6952458

	11
	Здание водонапорной башни литер А3
	8,8
	Удов.

	1986
	1-этажный,
Объем 146,4м3, высота ствола 18м, D ствола -4,4м
	560347

	12
	Площадки иловые очистных сооружений литер Г10
	576
	Удов.

	1984
	Основание щебеночное покрытие, гидроизоляция- 2 слоя горяч. битум, из 2-х карт, размер карты 12*24м
	17641

	13
	Резервуар контактный очистных сооружений литер Г11
	23,5
	Удов.

	1984
	Фундамент – ж.бет., объем 42м3
	42545

	14
	Камера приемная очистных сооружений литер Г9
	9,1
	Удов.

	1984
	1-этажный,
Объем-18,2м3, материал стен монолит. ж.бет.
	20754

	15
	Производственное здание очистных сооружений литер А2
	94,9
	Удов.

	1984
	Перекрытия-плиты пустотелые, утепл. пенобетон, объем 293,75м3
1-этажное,
(подземных-0) ,
	85006

Объекты водопровода, расположенные по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, станция Тюльпан, 216 км ПК 8+30
	№ п/п
	Наименование
 объекта
	Протяженность,
п.м.
	Техническое состояние
	Год пост-ройки
	Характеристика

	Балан. стоим.
руб.

	1
	Водопроводная сеть в жилом поселке литер Г6
	1606,8
	Удов.

	1981
	Материал труб ПВХ, чугун, сталь
Диаметр 160, 150, 100, 50 мм
	8301

	2
	Водопроводная сеть вокзала литер Г9
	20,45
	Удов.

	1986
	Материал труб чугун
Диаметр 50 мм
	16603

	3
	Водопроводная сеть к дому связи литер Г8
	17,5
	Удов.

	1986
	Материал труб чугун
Диаметр 50 мм
	37356

	4
	Водопроводная сеть к посту ЭЦП литер Г10
	28
	Удов.

	1986
	Материал труб чугун
Диаметр 65 мм
	134898

	5
	Водопроводная сеть от скважин №6,7 литер Г11
	2434
	Удов.

	1981
	Материал труб ПВХ, чугун
Диаметр 100, 160, 200 мм
	622608

	6
	Водопроводная сеть в промышленной зоне
	266,6
	Удов.

	1981
	Материал труб ПВХ, чугун
Диаметр 100, 160, 200 мм

	7
	Водопроводная сеть к жилому дому №7
	44,5
	Удов.

	1981
	Материал труб ПВХ, чугун
Диаметр 100, 160, 200 мм

	ИТОГО:

Объекты канализации, расположенные по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, станция Тюльпан, 216 км ПК 8
	 № п/п
	Наименование
 объекта
	Протяженность,
п.м.
	Техническое состояние
	Год пост-ройки
	Характеристика

	Балан. стоим.
руб.

	1
	Канализационная сеть Промышленной зоны литер Г7
	849,5
	Удов.

	1987
	Материал труб а/цем
Диаметр 100, 150, 200 мм
	25942

	2
	Канализационная сеть жилого поселка литер Г3
	486,3
	Удов.

	1982
	Материал труб а/цем
Диаметр 100, 150, 200 мм
	75232

	3
	Канализационная сеть жилого поселка литер Г4
	32,0
	Удов.

	1986
	Материал труб а/цем
Диаметр 100, 150 мм
	28017

	4
	Канализационная сеть жилого поселка литер Г2
	49,8
	Удов.

	1986
	Материал труб чугун Диаметр 100, 150 мм
	26980

	5
	Канализационная сеть жилого поселка литер Г1
	953,1
	Удов.

	1986
	Материал труб
а/цем
Диаметр 100, 150, 200 мм
	57072

	6
	Канализационная сеть Промышленной зоны литер Г6
	438,8
	Удов.

	1984
	Материал труб а/цем
Диаметр 200, 300 мм
	70043

	7
	Канализационная сеть в пруд - копань литер Г5
	120,0
	Удов.

	1984
	Материал труб сталь Диаметр 200 мм
	5707